
2019年５月 23日 

 

各 位 

 

採用と大学教育の未来に関する産学協議会 

                         座長  中 西 宏 明  

                                                  座長  山 口 宏 樹  

 

Society 5.0 時代の大学教育と採用の 

あり方に関するシンポジウム開催のご案内 

 

拝啓 ますますご清祥のことと存じあげます。 

さて、経団連が 2021年度以降入社対象の「採用選考に関する指針」を策定し

ない旨を決定したことを契機に、採用選考に関して企業側に求められる対応や

大学に求められる教育改革など、様々な課題が提起されました。 

こうした状況を受けて、経団連と大学側が直接、意見交換を行う継続的な対話

の枠組みとして、本年１月に「採用と大学教育の未来に関する産学協議会」（以

後、「産学協議会」）を立ち上げ、以来、その下に設置した「Society 5.0人材育

成分科会」、「今後の採用とインターンシップのあり方に関する分科会」、「地域活

性化人材育成分科会」の３つの分科会において集中的に議論を行ってまいりま

した。 

その結果、大学側と経団連との間で、Society 5.0時代に求められる人材像や、

そうした人材を育成するために必要な大学教育、企業の今後の採用・処遇のあり

方、地域活性化人材の育成方策、ならびに今後の課題等について認識を共有し、

これらを「中間とりまとめと共同提言」として取りまとめ、４月 22日に公表い

たしました。 

つきましては、産学協議会として、「中間とりまとめと共同提言」の内容を広

く周知するとともに、今後の活動への理解を得るため、下記によりシンポジウム

を開催いたします。ご多忙のところ誠に恐縮ですが、奮ってご参加くださいます

ようお願い申し上げます。                                         敬具 

記 

１．日時 2019年６月 25日（火）９時～12時 

２．場所 経団連会館 ２階 経団連ホール 

３．ご案内先 大学関係者、学生、経団連会員代表者、採用と大学教育の未来に

関する産学協議会・分科会構成員、関係省庁関係者各位 



４．同封物  Society 5.0時代の大学教育と採用のあり方に関するシンポジ

ウム プログラム（案） 

 

 本会合へのご出席の趣につきまして、６月 17日(月)までに、以下のメール

アドレス（sympo-0625@keidanren.or.jp）へメールで送信してください。会場

の都合上、ご出席いただくのは１大学２名までとさせていただきます。 

なお、５月１日から９月 30日までの間、クールビズを実施しておりますの

で、軽装（ネクタイなし、上着なし）でのご参加で結構でございます。皆様の

ご理解とご協力をお願い申しあげます。 

 

【本シンポジウムに関するお問合せ先】 

経団連 SDGs本部 

ＴＥＬ： 03-6741－0646（山口）、－0534（村田） 

ＦＡＸ： 03-6741－0351 

E-mail： sympo-0625@keidanren.or.jp 

 

以 上 

mailto:sympo-0625@keidanren.or.jp
mailto:sympo-0625@keidanren.or.jp

